

平成28年度事業報告および決算報告について

(事業報告)

1. JABEE 理事会、JABEE 各種委員会の活動・運営の協力

JABEE 理事会：桜井理事、基準総合調整委員会：本條委員、認定・審査調整委員会：枚田委員、審査事務連絡会：長坂委員、JABEE 拡大運営委員会：根橋委員がそれぞれ参加し、JABEE の活動・運営に協力した。

2. JABEE 農学系審査員講習会への講師派遣と審査員養成

平成28年6月開催のJABEE農学系審査員講習会における「JABEE 認定制度の考え方と基本方針」の説明について本会分野審査委員の大久保達弘先生（宇都宮大学）を講師として派遣した。

3 JAFEE 運営体制の見直し

技術者教育プログラム審査事業の収支状況の悪化、新たな森林・自然環境技術者教育への対応の取り組みの必要性等を踏まえ、一般勘定とCPD 勘定の統合、CPD 団体会員の JAFEE 運営体制へ参画できるよう JAFEE の運営体制を見直すこととし、平成28年度第3回運営委員会、平成28年度第2回通常総会（いずれも平成29年3月21日実施）において、JAFEE 運営体制の見直し（案）について決議された。

4. 森林分野CPD 事業の実施について

森林分野CPD 事業の活動として、平成28年度末CPD 会員数は5,600名となり、また、CPD 実施記録証明書は平成28年度に1,800件を発行した。JAFEE 主催のCPD プログラムとして、平成28年度は10プログラムを実施した。

収 支 計 算 書 総 括 表

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：円)

科 目	一般勘定	C P D 勘定	内部取引控除	合 計
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
会費収入	640,000	18,447,000	0	19,087,000
事業収入	0	0	0	0
協力金・助成金等収入	0	0	0	0
雑収入	16	1,137,501	0	1,137,517
事業活動収入計	640,016	19,584,501	0	20,224,517
2. 事業活動支出				
負担金支出	300,000	1,050,000	0	1,350,000
開発研究費支出	0	760,000	0	760,000
事業費支出	0	7,586,485	0	7,586,485
管理費支出	863,406	10,511,133	0	11,374,539
事業活動支出計	1,163,406	19,907,618	0	21,071,024
事業活動収支差額	△ 523,390	△ 323,117	0	△ 846,507
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	0
2. 投資活動支出				
固定資産取得支出	0	0	0	0
投資活動支出計	0	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0	0
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	0
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0
当期収支差額	△ 523,390	△ 323,117	0	△ 846,507
前期繰越収支差額	2,081,510	10,734,589	0	12,816,099
次期繰越収支差額	1,558,120	10,411,472	0	11,969,592

収 支 計 算 書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(一 般 勘 定)

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
会費収入	640,000	640,000	0	
正会員会費収入	(640,000)	(640,000)	0	
事業収入	0	0	0	
認定審査事業収入	(0)	(0)	0	
雑利収入	1,000	16	984	
利息収入	(1,000)	(16)	984	
事業活動収入計	641,000	640,016	984	
2. 事業活動支出				
負担金支出	300,000	300,000	0	
J A B E E 会費支出	300,000	300,000	0	
事業費支出	200,000	0	200,000	
認定審査事業費支出	0	0	0	
認定審査費支出	(0)	(0)	(0)	
審査資料整理費支出	(0)	(0)	(0)	
雑費支出	(0)	(0)	(0)	
普及指導事業費支出	200,000	0	200,000	
普及活動費支出	(20,000)	(0)	(20,000)	
指導事業費支出	(150,000)	(0)	(150,000)	
雑管理費支出	(30,000)	(0)	(30,000)	
管人賃金費支出	865,000	863,406	1,594	
人賃金費支出	340,000	340,000	0	
事務諸費支出	(340,000)	(340,000)	0	
会議費支出	525,000	523,406	1,594	
旅費交通費支出	(30,000)	(48,108)	△ 18,108	
通信運搬費支出	(10,000)	(0)	(10,000)	
事務所費	(5,000)	(738)	(4,262)	
備品・消耗品費	(425,000)	(425,000)	(0)	
雑費支出	(5,000)	(0)	(5,000)	
事業活動支出計	(50,000)	(49,560)	(440)	
事業活動収支差額	△ 724,000	△ 523,390	△ 200,610	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出	20,000	0	20,000	
当期収支差額	△ 744,000	△ 523,390	△ 220,610	
前期繰越収支差額	2,132,816	2,081,510	51,306	
次期繰越収支差額	1,388,816	1,558,120	△ 169,304	

収支計算書に対する注記

(注) 1. 資金の範囲

資金の範囲には現金預金・未収金・会計間勘定・仮払金・未払金・未払費用・預り金及び仮受金を含めている。なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	2,458,420	1,558,120
未収金	0	0
C P D 特別会計勘定	0	0
仮払金	0	0
合 計	2,458,420	1,558,120
未払金	0	0
未払費用	0	0
預り金	0	0
仮受金	0	0
合 計	0	0
次期繰越収支差額	2,458,420	1,558,120

収 支 計 算 書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(CPD勘定)

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
会 費 収 入	17,710,000	18,447,000	△ 737,000	
C P D 団 体 会 員 会 費	580,000	560,000	20,000	
C P D 会 員 会 費	16,200,000	16,962,000	△ 762,000	
I D 法 人 会 員 会 費	750,000	705,000	45,000	
審 査 会 費	180,000	220,000	△ 40,000	
協 力 金 ・ 助 成 金 等 収 入	20,000	0	20,000	
C P D シ ス テ ム 開 発 協 力 金	20,000	0	20,000	
寄 付 金 ・ 助 成 金	0	0	0	
雑 収 入	1,253,000	1,137,501	115,499	
利 息 収 入	3,000	1,069	1,931	
雑 収 入	1,250,000	1,136,432	113,568	
事業活動収入計	18,983,000	19,584,501	△ 601,501	
2. 事業活動支出				
負 担 金 支 出	1,050,000	1,050,000	0	
日 本 林 業 協 会	50,000	50,000	0	
森 林 保 全 ・ 管 理 技 術 研 究 所	1,000,000	1,000,000	0	
開 発 研 究 費 支 出	800,000	760,000	40,000	
C P D 制 度 調 査 研 究 費 支 出	100,000	60,000	40,000	
C P D シ ス テ ム 開 発 費 支 出	700,000	700,000	0	
C P D プ ロ グ ラ ム 開 発 調 査 費 支 出	0	0	0	
事 業 費 支 出	8,320,000	7,586,485	733,515	
C P D 実 証 事 業 費 支 出	1,320,000	1,247,294	72,706	
事 務 人 件 費 支 出	(900,000)	(840,350)	(59,650)	
ウ ェ ブ サ イ ト 管 理 費 支 出	(410,000)	(406,944)	(3,056)	
雑 費 支 出	(10,000)	(0)	(10,000)	
C P D プ ロ グ ラ ム 実 施 事 業	5,488,000	4,880,471	607,529	
事 務 人 件 費 支 出	(1,752,000)	(1,682,700)	(69,300)	
会 場 借 上 料 支 出	(552,000)	(466,315)	(85,685)	
講 師 謝 金 等 支 出	(616,000)	(272,500)	(343,500)	
旅 費 支 出	(520,000)	(853,837)	△ 333,837	
雑 費 支 出	(2,048,000)	(1,605,119)	(442,881)	
通 信 教 育 事 業 費 支 出	1,032,000	999,360	32,640	
事 務 人 件 費 支 出	(792,000)	(792,000)	(0)	
ウ ェ ブ サ イ ト 管 理 費 支 出	(210,000)	(207,360)	(2,640)	
講 師 謝 金 等 支 出	(20,000)	(0)	(20,000)	
雑 費 支 出	(10,000)	(0)	(10,000)	
C P D 実 施 記 録 証 明 書 発 行 費 支 出	480,000	459,360	20,640	
事 務 人 件 費 支 出	(260,000)	(252,000)	(8,000)	
ウ ェ ブ サ イ ト 管 理 費 支 出	(210,000)	(207,360)	(2,640)	
雑 費 支 出	(10,000)	(0)	(10,000)	
管 理 費 支 出	9,808,000	10,511,133	△ 703,133	
人 件 費 支 出	4,318,000	5,269,611	△ 951,611	
事 務 諸 費 支 出	5,490,000	5,241,522	248,478	
会 議 費 支 出	(100,000)	(131,191)	(△ 31,191)	
旅 費 交 通 費 支 出	(600,000)	(631,390)	(△ 31,390)	
通 信 運 搬 費 支 出	(200,000)	(187,313)	(12,687)	
備 品 ・ 消 耗 品 費 支 出	(450,000)	(56,128)	(393,872)	
事 務 所 費 支 出	(2,760,000)	(2,755,528)	(4,472)	
雑 費 支 出	(1,380,000)	(1,479,972)	(△ 99,972)	
事業活動支出計	19,978,000	19,907,618	70,382	
事業活動収支差額	△ 995,000	△ 323,117	△ 671,883	

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
固定資産購入支出	0	0	0	
什器備品購入支出	(0)	(0)	(0)	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出	100,000	0	100,000	
当期収支差額	△ 1,095,000	△ 323,117	△ 771,883	
前期繰越収支差額	11,628,046	10,734,589	893,457	
次期繰越収支差額	10,533,046	10,411,472	121,574	

収支計算書に対する注記

(注) 1. 資金の範囲

資金の範囲には現金預金・未収金・会計間勘定・仮払金・未払金・未払費用・預り金及び仮受金を含めて
いる。なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	12,481,126	11,308,395
未収金	600,000	0
仮払金	0	0
合 計	13,081,126	11,308,395
未払金	2,266,875	820,927
前受金	0	0
預り金	79,662	75,996
合 計	2,346,537	896,923
次期繰越収支差額	10,734,589	10,411,472

正味財産増減計算書総括表

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：円)

科 目	一般勘定	C P D 勘定	内部取引控除	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受取会費	640,000	18,447,000	0	19,087,000
受取協力金・助成金等	0	0	0	0
事業収入金	0	0	0	0
雑収益	16	1,137,501	0	1,137,517
経常収益計	640,016	19,584,501	0	20,224,517
(2) 経常費用				
負担金	300,000	1,050,000	0	1,350,000
開発研究費	0	760,000	0	760,000
事業費	0	7,586,485	0	7,586,485
認定審査事業費()	(0)	(0)	(0)	(0)
普及指導事業費()	(0)	(0)	(0)	(0)
C P D 実証事業()	(0)	1,247,294	(0)	1,247,294
C P D プログラム実施事業()	(0)	4,880,471	(0)	4,880,471
通信教育事業費()	(0)	999,360	(0)	999,360
C P D 実施記録証明書発行費()	(0)	459,360	(0)	459,360
管理費	863,406	10,511,133	0	11,374,539
人件費()	(340,000)	5,269,611	(0)	5,609,611
事務諸費()	(523,406)	5,241,522	(0)	5,764,928
経常費用計	1,163,406	19,907,618	0	21,071,024
当期経常増減額	△ 523,390	△ 323,117	0	△ 846,507
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 523,390	△ 323,117	0	△ 846,507
一般正味財産期首残高	2,081,510	10,734,589		12,816,099
一般正味財産期末残高	1,558,120	10,411,472		11,969,592
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0		0
指定正味財産期首残高	0	0		0
指定正味財産期末残高	0	0		0
III 正味財産期末残高	1,558,120	10,411,472	0	11,969,592

正味財産増減計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(一般勘定)

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	640,000	640,000	0
正会員会費	(640,000)	(640,000)	(0)
事業収入	0	2,808,000	△ 2,808,000
認定審査事業収入	(0)	(2,808,000)	(△ 2,808,000)
雑収	16	285	△ 269
受取利息	(16)	(285)	(△ 269)
経常収益計	640,016	3,448,285	△ 2,808,269
(2) 経常費用			
負担金	300,000	300,000	0
J A B E E 会費	(300,000)	(300,000)	(0)
事業費	0	2,516,108	△ 2,516,108
認定審査事業費	(0)	(2,408,881)	(△ 2,408,881)
認定審査費	((0))	((1,372,805))	((△ 1,372,805))
審査資料整理費	((0))	((1,012,640))	((△ 1,012,640))
雑費	((0))	((23,436))	((△ 23,436))
普及指導事業費	(0)	(107,227)	(△ 107,227)
普及活動費	((0))	((107,227))	((△ 107,227))
指導事業費	((0))	((0))	((0))
旅費交通費	((0))	((0))	((0))
雑費	((0))	((0))	((0))
管理費	863,406	1,009,087	△ 145,681
人件費	(340,000)	(340,000)	(0)
給与・賃金	((340,000))	((340,000))	((0))
事務諸費	(523,406)	(669,087)	(△ 145,681)
会議費	((48,108))	((151,418))	((△ 103,310))
旅費交通費	((0))	((0))	((0))
通信運搬費	((738))	((902))	((△ 164))
備品・消耗品費	((0))	((0))	((0))
事務所費	((425,000))	((425,000))	((0))
雑費	((49,560))	((91,767))	((△ 42,207))
経常費用計	1,163,406	3,825,195	△ 2,661,789
当期経常増減額	△ 523,390	△ 376,910	△ 146,480
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 523,390	△ 376,910	△ 146,480
一般正味財産期首残高	2,081,510	2,458,420	△ 376,910
一般正味財産期末残高	1,558,120	2,081,510	△ 523,390
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	1,558,120	2,081,510	△ 523,390

正味財産増減計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(C P D 勘定)

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取収益	18,447,000	17,624,000	823,000
C P D 団体会員会費	(560,000)	(560,000)	(0)
C P D 会員会費	(16,962,000)	(16,124,000)	(838,000)
I D 法人会員会費	(705,000)	(755,000)	△ 50,000
審査会費	(220,000)	(185,000)	(35,000)
受取協力金・助成金等	0	1,820,000	△ 1,820,000
C P D システム開発協力金	(0)	(20,000)	(△ 20,000)
寄付金・助成金	(0)	(1,800,000)	(△ 1,800,000)
雑収	1,137,501	1,128,247	9,254
受取利息	(1,069)	(3,247)	(△ 2,178)
雑収益	(1,136,432)	(1,125,000)	(11,432)
経常収益計	19,584,501	20,572,247	△ 987,746
(2) 経常費用			
負担金	1,050,000	1,050,000	0
日本林業協会	(50,000)	(50,000)	(0)
森林保全・管理技術研究所	(1,000,000)	(1,000,000)	(0)
開発研究費	760,000	2,360,000	△ 1,600,000
C P D 制度調査研究費	(60,000)	(60,000)	(0)
C P D システム開発費	(700,000)	(2,300,000)	(△ 1,600,000)
C P D プログラム開発調査費	(0)	(0)	(0)
事業費	7,586,485	8,328,401	△ 741,916
C P D 実証事業費	(1,247,294)	(1,965,744)	(△ 718,450)
事務人件費	(840,350)	(900,000)	(△ 59,650)
ウェブサイト管理費	(406,944)	(1,065,744)	(△ 658,800)
雑費	(0)	(0)	(0)
C P D プログラム実施事業費	(4,880,471)	(4,903,937)	(△ 23,466)
事務人件費	(1,682,700)	(1,752,000)	(△ 69,300)
会場借上料	(466,315)	(483,156)	(△ 16,841)
講師謝金等	(272,500)	(347,260)	(△ 74,760)
旅費	(853,837)	(701,608)	(152,229)
雑費	(1,605,119)	(1,619,913)	(△ 14,794)
通信教育事業費	(999,360)	(999,360)	(0)
事務人件費	(792,000)	(792,000)	(0)
講師謝金等	(0)	(0)	(0)
ウェブサイト管理費	(207,360)	(207,360)	(0)
雑費	(0)	(0)	(0)
C P D 実施記録証明書発行費	(459,360)	(459,360)	(0)
事務人件費	(252,000)	(252,000)	(0)
ウェブサイト管理費	(207,360)	(207,360)	(0)
雑費	(0)	(0)	(0)
経常費用計	19,907,618	22,348,673	△ 2,441,055
当期経常増減額	△ 323,117	△ 1,776,426	1,453,309
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 323,117	△ 1,776,426	1,453,309
一般正味財産期首残高	10,734,589	12,511,015	△ 1,776,426
一般正味財産期末残高	10,411,472	10,734,589	△ 323,117
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	10,411,472	10,734,589	△ 323,117

貸借対照表 総括表

平成29年3月31日現在

(単位：円)

科 目	一般勘定	CPD勘定	内部取引消去	合 計
I. 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	1,558,120	11,308,395		12,866,515
未収金	0	0		0
流動資産合計	1,558,120	11,308,395	0	12,866,515
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
基本財産合計	0	0	0	0
(2) 特定資産				
特定資産合計	0	0	0	0
(3) その他固定資産				
その他固定資産合計	0	0	0	0
固定資産合計	0	0	0	0
資産合計	1,558,120	11,308,395	0	12,866,515
II. 負債の部				
1. 流動負債				
流動負債合計	0	896,923	0	896,923
2. 固定負債				
負債合計	0	896,923	0	896,923
III. 正味財産の部				
1. 指定正味財産				
指定正味財産合計	0	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産				
一般正味財産合計	1,558,120	10,411,472		11,969,592
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)		(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)		(0)
正味財産合計	1,558,120	10,411,472	0	11,969,592
負債及び正味財産合計	1,558,120	11,308,395	0	12,866,515

貸借対照表

平成29年3月31日現在

(一般勘定)

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	1,558,120	2,085,110	△ 526,990
流動資産合計	1,558,120	2,085,110	△ 526,990
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
特定資産合計	0	0	0
(3) その他の固定資産			
固定資産合計	0	0	0
資産合計	1,558,120	2,085,110	△ 526,990
II 負債の部			
1. 流動負債			
預り金	0	3,600	△ 3,600
流動負債合計	0	3,600	△ 3,600
2. 固定負債			
負債合計	0	3,600	△ 3,600
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産	0	0	0
指定正味財産合計	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産	1,558,120	2,081,510	△ 523,390
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	1,558,120	2,081,510	△ 523,390
負債及び正味財産合計	1,558,120	2,085,110	△ 526,990

貸借対照表

平成29年3月31日現在

(C P D 勘定)

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	11,308,395	13,444,017	△ 2,135,622
未収金	0	0	0
流動資産合計	11,308,395	13,444,017	△ 2,135,622
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
特定資産合計	0	0	0
(3) その他の固定資産			
什器備品	0	83,333	△ 83,333
その他の固定資産合計	0	83,333	△ 83,333
固定資産合計	0	83,333	△ 83,333
資産合計	11,308,395	13,527,350	△ 2,218,955
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	820,927	680,641	140,286
前受金	0	255,000	△ 255,000
預り金	75,996	80,694	△ 4,698
流動負債合計	896,923	1,016,335	△ 119,412
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	896,923	1,016,335	△ 119,412
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産	10,411,472	12,511,015	△ 2,099,543
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	10,411,472	12,511,015	△ 2,099,543
負債及び正味財産合計	11,308,395	13,527,350	△ 2,218,955

財 産 目 録 総 括 表

平成29年3月31日現在

(単位：円)

科 目	金 額		
I. 資 産 の 部			
1. 流 動 資 産			
現 金 預 金		31,844	
現 金 手 元 有 高	(31,844)	
普 通 預 金		12,834,671	
三 井 住 友 銀 行	(4,792,894)	
ゆ う ち よ 銀 行	(8,041,777)	
未 収 金		0	
助 成 金	(0)	
流 動 資 産 合 計			12,866,515
2. 固 定 資 産			
そ の 他 の 固 定 資 産			
そ の 他 の 固 定 資 産 合 計		0	
固 定 資 産 合 計			0
資 産 合 計			12,866,515
II. 負 債 の 部			
1. 流 動 負 債			
未 払 金		820,927	
賃 金 、 労 災 保 険 料	(103,647)	
会 議 室 借 料	(17,280)	
委 託 費	(700,000)	
預 り 金		75,996	
源 泉 所 得 税 、 社 会 保 険 料	(75,996)	
流 動 負 債 合 計			896,923
2. 固 定 負 債			
固 定 負 債 合 計		0	
負 債 合 計			896,923
III. 正 味 財 産 の 部			
正 味 財 産			11,969,592

財 産 目 録

平成29年3月31日現在

(一 般 勘 定)

(単位：円)

科 目	金 額		
I. 資 産 の 部			
1. 流 動 資 産			
現 金 預 金			
現 金	0		
現 金 手 元 有 高	(0)		
普 通 預 金	1,558,120		
三井住友銀行麹町支店 (8954338)	(1,449,825)		
三井住友銀行麹町支店 (8965039)	(108,295)		
流 動 資 産 合 計		1,558,120	
2. 固 定 資 産			
固 定 資 産 合 計		0	
資 産 合 計			1,558,120
II. 負 債 の 部			
1. 流 動 負 債			
流 動 負 債 合 計		0	
2. 固 定 負 債			
固 定 負 債 合 計	0		
負 債 合 計		0	0
III. 正 味 財 産 の 部			
正 味 財 産			1,558,120

財 産 目 録

平成29年3月31日現在

(CPD勘定)

(単位：円)

科 目	金 額		
I. 資 産 の 部			
1. 流 動 資 産			
現 金 預 金			
現 金	31,844		
現 金 手 元 有 高	(31,844)		
普 通 預 金	11,276,551		
ゆうちょ銀行 (50985501)	(8,041,777)		
三井住友銀行麹町支店 (8954349)	(3,234,774)		
未 収 金	0		
助 成 金	(0)		
流 動 資 産 合 計		11,308,395	
2. 固 定 資 産			
そ の 他 の 固 定 資 産			
固 定 資 産 合 計		0	
資 産 合 計			11,308,395
II. 負 債 の 部			
1. 流 動 負 債			
未 払 金	820,927		
賃 金 ・ 交 通 費 , 労 災 保 険 料	(103,647)		
会 議 室 借 料	(17,280)		
委 託 費	(700,000)		
預 り 金	75,996		
源 泉 所 得 税 , 社 会 保 険 料	(75,996)		
流 動 負 債 合 計		896,923	
2. 固 定 負 債			
固 定 負 債 合 計	0		
負 債 合 計		0	
負 債 合 計			896,923
III. 正 味 財 産 の 部			
正 味 財 産			10,411,472